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Witterung im Juli, August und September 1914.
Nach den Mitteilungen der Direktion der Schweiz, meteorologischen Zentralanstalt zusammengestellt.
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Station 1914 Luftdruck

Mittel
m/m

Luft-Temperatur n C° Relative
Feuchtigkeit

Mittel
i/o

Bewölkung

Mittel
°/o

Niederschlag

Summe

m / m

Zahl c er Tage mit
j

Mittel
Abweichung

v. ri.

normalen
Minimum Tag Maximum Ta,g

Niederschlag

Schnee Gewitter Nebel Heiter Trüb
starkem

Wind

Chur
Höhe ü. M. 610

Juli
August
September

708,4
710,7
711,5

16,0
17,0
13,0

-1,6
0,3

—1,2

6,6
8,5
2,4

7.
7.

30.
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27,1
26,0

1.
11.

9.
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45
45
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43
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12
8

0
0
0

3
2
0

0
0
0

3
12
9

12
9

6

&

i
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Davos
Höhe ü. M. 1560

Juli
August
September

632,7
635,4
634,8

10,4
11,9

7,6

-1,8
0,6

—0,9

1,2
2,0

-2,4

7.
6

30.

22,7
22,4
19,6

1.
3.
4.

67
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69
44
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70

21
14
10

1

1

4

5
1

0

0
0
0

2

10
8

11
6

7

2

4 ;
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Bevers
Höhe ü. M. 1712

Juli
August
September

621,1
624,1
623,1

9,7
10,9

7,0

-2,1
0,2

—0,7

1,2
1,2

—6,2

7.
7.

30.

22,8
24,3
20,0

1.
11.
3.

76
77
74

72
51
49

132
128
22

18
11
8

1

1

1

2
0
1

0
2
2

0
7

7

13
6
4
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Bernhardin
Höhe ü. M. 2070

Juli
August
September

594,5
597,6
596,3

7,1
8,8
5,3

—2,2
0,2

—0,8

—1,0
0,2

—3,7

7.
6.

21.

17,0
18,9
15,7

12.
11.

3.

65
60
70

73
59
54

324
248
81

16
14
9

4

2

4

1

3
0
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1

2
8
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9
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